
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 101 del 10/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO ENTRATA SOMME RELATIVE ALLE 
ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE ISCRITTE 
ALL’ELENCO TERRITORIALE DEL VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE 
DELLA REGIONE SICILIANA DI CUI AL D.P.REG. N. 12/2001

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

Premesso che:
• che nel territorio del Comune di Ragusa sono presenti Organizzazione di Volontariato di 

Protezione Civile  iscritte  all’Elenco Territoriale del  Volontariato di  protezione Civile  della 

Regione Siciliana;

• che la circolare DPRC n°2/2015 prevede Contributi per l’anno 2015 alle organizzazioni di 

volontariato iscritte al registro Regionale di cui al D.P.Reg.  n° 12/2001 per rimborso delle 

spese assicurative;

• che il DDG n° 2052/30.dic.2016 , il DRPC ha provveduto ad impegnare somme in favore 

del Comune di Ragusa  ai sensi dell’art. 13,comma 2, della L.R. n. 47/77 e ss.mm.ii, al fine 

di corrispondere le predette somme alle organizzazione di volontariato aventi sede legale 

nel Comune di Ragusa ;

• che le modalità di erogazione e di rendicontazione dei contributi, ai sensi dell’art. 20 del 

DPR  n°  12/2001  verranno  erogati  in  un  unica  soluzione  al  Comune  presso  cui 

l’organizzazione richiedente ha sede;

Pagina 1/2



• che  il  Comune  di  Ragusa  dovrà  provvedere  al  fine  del  rimborso,  all’accreditamento 

all’organizzazione  stessa,  previa  verifica  della  documentazione  comprovante  l’effettiva 

spesa;

• che  per  l’accreditamento  della  somma  alle  associazioni  è  necessario  l’accertamento 

dell’entrata nell’anno nel quale l’ente erogatore ha impegnato la somma; 

Considerato:

• che le Associazione a cui verrà elargito il contributo sono :

1) Associazione  Nazionale  Carabinieri  Nucleo  Volontariato  (cod.  1002),  di  Ragusa  - 

rimborso spese assicurativi, importo € 303,20;

2) Associazione Mediterranea Assistenza  onlus-  rimborso spese assicurativi,  di  cui  alla 

priorità 1, € 630,91 e priorità 2 € 857,54;

3) Sezione Comunale di Ragusa dell’ Associazione Rregionale ASDAN di Ragusa- rimborso 

spese assicurativi, importo € 250,08;

4) Organizzazione Europea Vigili del Fuoco volontari di P.C.- rimborso spese assicurativi, di 

cui alla priorità 1, € 343,22 e priorità 2 € 1.136,80;

Ritenuto:

• di accertare al capitolo 122 cod. 2.01.01.023.001 Bil. 2017 la somma complessiva di € 

3,521,75 quale contributo da elargire alle associazione di cui sopra 

Considerato che
-con deliberazione di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è  stato approvato  il  Documento  Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA

1. Di accertare l’entrata di € 3.521,75  al cap. n. 122, cod. 2.01.01.02.001 bil. 2017, del P.E.G. 
2017,quale contributo da elargire alle Organizzazione di Volontariato di Protezione Civile 
iscritte all’ Elenco Territoriale del Volontariato di Protezione Civile della Regione Siciliana 
indicate in premessa . Scad. 2017

2. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  31/10/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

